í\
l

ESTADO DO MARANHÃO /

município DE BALSAS / \
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEIR
I

INDICAÇÃO N 257 /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores

O Vereador signatário, com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas

art. 109, ambos do Regimento interno (Ri), solicito que seja submetida a presente

INDiCAÇÃO à apreciação do Colendo Pienário e posterior ao Excelentíssimo Senhor

ERICK AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipai, iNDlCANDO-

LHE AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE CONTRATE UM NEUROPEDIATRA, PARA

ATENDiMENTO PELO SUS, NA CIDADE DE BALSAS.

no

JUSTIFICAÇÃO

Está indicação é de suma importância, pois nossa cidade precisa

desse especiaiista, principalmente para os Pais, que precisam se desiocar aos

grandes centros em buscar de diagnósticos e tratamentos precisos. Uma vez que esse

profissionai irá atuar no diagnóstico, tratamento  e prevenção de uma série de

probiemas que possam comprometer o bom desenvoivimento físico, mental e

emocional das crianças. Pois a maioria dos casos necessita de um acompanhamento

médico periódico, o que torna o tratamento inviávei, pela ausência deste profissional

em nossa cidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

06 DE ABRIL DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CMPJ; 06.777.13C/OOOM i

Rua Dr. José Coelho Noieto, n" 2008, bairro Potosi-Cep: 65.800-000-Fone: (99) 3541-2086-Balsas-Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.coin